РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  27.12. 2023 года                                                                №   54

О годовом плане работы Совета депутатов Кочетовского
сельского поселения на 2024 год

Совет депутатов Кочетовского  сельского  поселения                                                                                                                                         РЕШИЛ:

   1.Утвердить  годовой план работы Совета депутатов Кочетовского сельского  поселения на 2024 год .Прилагается

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Главы Кочетовского сельского  поселения  по  работе  в  Совете.

Глава Кочетовского сельского поселения                                    Т.В. Бакулина
                                                                                                               Утвержден

                                                                                Решением Совета депутатов

                                                                  Лухменско Майданского сельского  поселения

                                                                                             от 27.12.2023г. №  54
                                                 Годовой  план

  Совета депутатов  Лухменско Майданского сельского поселения

                                              на 2024 год.
	№
	Наименование мероприятий

	Дата проведение
	ответственные

	                   1.Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета  депутатов

	1.1

	О внесении изменений и дополнений в Устав Кочетовского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	В течение                    года
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	1.3
	Разработка нормативно-правовых актов в соответствии с Уставом Кочетовского сельского поселения
	В течение                    года
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	1.4
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	В течение                    года
	Глава сельского поселения,  бухгалтер

	1.5
	Отчет Главы поселения перед представительным органом муниципального образования
	Не позднее                     30 апреля
	Глава сельского поселения.

	1.6
	Об исполнении бюджета поселения

за 1 квартал 2024 года
	Второй                 квартал
	Глава сельского поселения.

	1.7
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения за 2023 год
	Не позднее

1 мая текущего года
	Глава сельского поселения.

	1.8
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2024 года
	Третий                 квартал
	Глава сельского поселения.

	1.9
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2024 года
	Четвертый             квартал
	Глава сельского поселения.

	1.10
	Об утверждении бюджета Кочетовского сельского поселения  на 2025 год
	Четвертый             квартал
	Глава сельского поселения,  бухгалтер

	1.11
	О плане работы Совета депутатов  на 2025 год
	Четвертый             квартал
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	1.12
	О принятии решений в заочной форме
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	1.13
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	2.Вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии.

комиссия по бюджету и финансам, вопросам местного самоуправления,
законности и правопорядка

	2.1
	Заседания депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов
	В течение года
	Председатель комиссии

	2.2
	 Обсуждение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

	По мере необходимости
	В соответствии с Регламентом совета депутатов

	3. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	3.1

	Отчет об итогах исполнения бюджета муниципального образования за 2023 год -
	Май-июнь
	Глава сельского поселения,

бухгалтер

	3.2
	Проект бюджета на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Ноябрь-декабрь
	Глава сельского поселения,

бухгалтер

	3.3

	Проекты планов и программ развития Кочетовского сельского поселения.
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	3.4
	 Проекты правил благоустройства территорий поселения
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  И  ИНФОРМАЦИОННАЯ  РАБОТА

С  НАСЕЛЕНИЕМ

	1
	Организация и проведение приема избирателей
	По графику приема граждан депутатами
	Депутаты совета депутатов в своих избирательных округах.

	Организация и проведение приема жителей
	По мере

необходимости
	 Депутатами-членами фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий совета депутатов.
	По мере

необходимости
	Депутаты совета депутатов

	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Кочетовского сельского поселения.
	Постоянно
	Депутаты совета депутатов

	Обнародование решений совета депутатов в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте.
	Постоянно
	Специалисты администрации

	Обновление информационного материала в средствах массовой информации и на официальном сайте.
	По мере

необходимости
	Специалисты администрации

	Участие депутатов в комиссиях, образованных администрацией Кочетовского  сельского поселение.
	По мере

необходимости
	Депутаты совета депутатов

	Работа с письменными обращениями граждан
	Постоянно
	Специалисты администрации